2、台冠科技 2021 年 12 月末应收账款净额在扣除了台冠科技 2022 年 6 月末

前应收账款回收额之外，在 2022 年 12 月 31 日之前得以继续收回的，则蓝黛传

动应当在其 2022年年度报告出具之日起十个工作日内将该部分台冠科技 2022年

12 月末前应收账款回收额返还给业绩承诺方，并确认业绩承诺方就应收账款未

收回应补偿金额：

业绩承诺方就应收账款未收回应补偿金额=应收账款未收回的补偿保证金－

台冠科技 2022 年 12 月末前应收账款回收额

上述台冠科技 2022年 12月末前应收账款回收额以蓝黛传动指定的具有证券

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

32

期货业务资格的会计师事务所出具的审核意见为准。

3、各业绩承诺方应按其向蓝黛传动转让的台冠科技股权对应的台冠科技出

资额占业绩承诺方合计向蓝黛传动转让台冠科技股权对应的台冠科技出资额总

额的比例承担期末应收账款补偿义务，任何一个业绩承诺方对其他业绩承诺方

承担的应收账款补偿义务均承担连带责任。

（七）过渡期间损益安排

上市公司在交割日起 30 个工作日内对台冠科技在评估基准日至交割日当月

月末之间的损益情况进行交割审计。如标的资产在评估基准日至交割日当月月

末期间产生了收益，则该收益由上市公司享有；如标的资产在评估基准日至交

割日当月月末期间产生了亏损，则该亏损在审计结果出具日起三十日内，由交

易对方按各自持有台冠科技出资额之间的相对比例以现金方式一次性向购买方

补足。

（八）滚存未分配利润安排

标的公司截至评估基准日的滚存未分配利润由本次交易完成后标的公司新

老股东共同享有。

本次交易完成后，上市公司于交割日前滚存的未分配利润，由上市公司新

老股东按本次发行完成后各自持有上市公司股份的比例共同享有。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构及控制权的影响

1、不考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 421,251,400 股，本次交易上市公司向交易

对方发行股份的数量为 60,230,197 股。由于本次交易募集配套资金采用询价方式

进行定价，最终发行价格和发行数量尚未确定，因此，在不考虑募集配套资金且

仅考虑本次交易方案影响的情况下，本次交易前后，上市公司的股本结构变化如

下表所示：

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

33

股东名称
本次交易前 本次拟发行

股份（股）

本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1、控股股东及一致行

动人

朱堂福 220,334,400 52.30%  220,334,400 45.76%

熊敏 29,265,600 6.95%  29,265,600 6.08%

2、发行股份购买资产

新增股东

中远智投 - - 15,443,987 15,443,987 3.21%

潘尚锋 - - 11,153,991 11,153,991 2.32%

晟方投资 - - 9,100,475 9,100,475 1.89%

骆赛枝 - - 4,289,996 4,289,996 0.89%

陈海君 - - 4,142,910 4,142,910 0.86%

赵仁铜 - - 4,044,854 4,044,854 0.84%

吴钦益 - - 3,983,568 3,983,568 0.83%

王声共 - - 2,206,283 2,206,283 0.46%

项延灶 - - 1,765,027 1,765,027 0.37%

林成格 - - 1,323,770 1,323,770 0.27%

郑钦豹 - - 1,103,141 1,103,141 0.23%

魏平 - - 947,059 947,059 0.20%

郑少敏 - - 590,852 590,852 0.12%

王志勇 - - 134,284 134,284 0.03%

3、其他股东 171,651,400 40.75%  171,651,400 35.65%

总计 421,251,400 100.00% 60,230,197 481,481,597 100.00%

注：本次交易前，一致行动人朱俊翰先生持有重庆黛岑投资管理有限公司 29.27%的股

权，重庆黛岑投资管理有限公司持有上市公司 1.59%的股份。

本次交易前，朱堂福持有上市公司 52.30%的股份，为上市公司的控股股东；

本次交易后，在不考虑配套融资的情况下，朱堂福持有上市公司 45.76%的股份，

仍为上市公司的控股股东。

本次交易前，上市公司实际控制人为朱堂福、熊敏夫妇及其子朱俊翰，合计

控制上市公司 59.25%股份的表决权；本次交易后，在不考虑配套融资的情况下，

朱堂福、熊敏及朱俊翰合计控制上市公司 51.84%股份的表决权，仍为上市公司

的实际控制人。

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

34

2、考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

本次募集配套资金采取询价方式，发行价格尚未确定。假设本次募集配套资

金发行价格也为 7.20 元/股，发行数量则为 55,555,555 股。因此，在考虑募集配

套资金且仅考虑本次交易方案影响的情况下，本次交易前后，上市公司股本结构

变化如下表所示：

股东名称
本次交易前

本次拟发行

股份（股）
本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例  持股数量（股） 持股比例

1、控股股东及一致行动人

朱堂福 220,334,400 52.30%  220,334,400 41.03%

熊敏 29,265,600 6.95%  29,265,600 5.45%

2、发行股份购买资产新增

股东

中远智投 - - 15,443,987 15,443,987 2.88%

潘尚锋 - - 11,153,991 11,153,991 2.08%

晟方投资 - - 9,100,475 9,100,475 1.69%

骆赛枝 - - 4,289,996 4,289,996 0.80%

陈海君 - - 4,142,910 4,142,910 0.77%

赵仁铜 - - 4,044,854 4,044,854 0.75%

吴钦益 - - 3,983,568 3,983,568 0.74%

王声共 - - 2,206,283 2,206,283 0.41%

项延灶 - - 1,765,027 1,765,027 0.33%

林成格 - - 1,323,770 1,323,770 0.25%

郑钦豹 - - 1,103,141 1,103,141 0.21%

魏平 - - 947,059 947,059 0.18%

郑少敏 - - 590,852 590,852 0.11%

王志勇 - - 134,284 134,284 0.03%

3、配套融资投资者 - - 55,555,555 55,555,555 10.34%

4、其他股东 171,651,400 40.75%  171,651,400 31.96%

总计 421,251,400 100.00% 115,785,752 537,037,152 100.00%

注：本次交易前，一致行动人朱俊翰先生持有重庆黛岑投资管理有限公司29.27%的股

权，重庆黛岑投资管理有限公司持有上市公司1.59%的股份。

若考虑配套募集资金的影响，本次交易前，朱堂福持有上市公司 52.30%的

股份，为上市公司的控股股东；本次交易后，朱堂福持有上市公司 41.03%的股

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

35

份，仍为上市公司的控股股东。

若考虑配套募集资金的影响，本次交易前，上市公司实际控制人朱堂福、熊

敏夫妇及其子及朱俊翰合计控制上市公司 59.25%股份的表决权；本次交易后，

朱堂福、熊敏及朱俊翰合计控制上市公司 46.48%股份的表决权，仍为上市公司

的实际控制人。

3、潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君等交易对方一致行动关系对上市公司

控制权不构成影响

（1）潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君的一致行动关系对上市公司控制权

不构成影响

潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君曾于 2015 年 12 月 10 日就其在台冠科技

股东大会中行使表决权时的相关事宜签署一致行动协议，一致行动协议期限为三

年，即 2015 年 12 月 10 日至 2018 年 12 月 9 日；由于前述一致行动协议于 2018

年 12 月 9 日期满，潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君于 2018 年 12 月 9 日就其

[…]

收账款回收额均以上市公司指定的具有证券期货业务资格的会计师事务所出具

的审核意见为准。

2、台冠科技 2021 年 12 月末应收账款净额在扣除了台冠科技 2022 年 6 月末

前应收账款回收额之外，在 2022 年 12 月 31 日之前得以继续收回的，则蓝黛传

动应当在其 2022年年度报告出具之日起十个工作日内将该部分台冠科技 2022年

12 月末前应收账款回收额返还给业绩承诺方，并确认业绩承诺方就应收账款未

收回应补偿金额：

业绩承诺方就应收账款未收回应补偿金额=应收账款未收回的补偿保证金－

台冠科技 2022 年 12 月末前应收账款回收额

上述台冠科技 2022年 12月末前应收账款回收额以蓝黛传动指定的具有证券

期货业务资格的会计师事务所出具的审核意见为准。

3、各业绩承诺方应按其向蓝黛传动转让的台冠科技股权对应的台冠科技出

资额占业绩承诺方合计向蓝黛传动转让台冠科技股权对应的台冠科技出资额总

额的比例承担期末应收账款补偿义务，任何一个业绩承诺方对其他业绩承诺方承

担的应收账款补偿义务均承担连带责任。

（七）过渡期间损益安排

上市公司在交割日起 30 个工作日内对台冠科技在评估基准日至交割日当月

月末之间的损益情况进行交割审计。如标的资产在评估基准日至交割日当月月末

期间产生了收益，则该收益由上市公司享有；如标的资产在评估基准日至交割日

当月月末期间产生了亏损，则该亏损在审计结果出具日起三十日内，由交易对方

按各自持有台冠科技出资额之间的相对比例以现金方式一次性向购买方补足。

（八）滚存未分配利润安排

标的公司截至评估基准日的滚存未分配利润由本次交易完成后标的公司新

老股东共同享有。

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

82

本次交易完成后，上市公司于交割日前滚存的未分配利润，由上市公司新老

股东按本次发行完成后各自持有上市公司股份的比例共同享有。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构及控制权的影响

1、不考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 421,251,400 股，本次交易上市公司向交易

对方发行股份的数量为 60,230,197 股。由于本次交易募集配套资金采用询价方式

进行定价，最终发行价格和发行数量尚未确定，因此，在不考虑募集配套资金且

仅考虑本次交易方案影响的情况下，本次交易前后，上市公司的股本结构变化如

下表所示：

股东名称
本次交易前 本次拟发行

股份（股）

本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1、控股股东及一致行

动人

朱堂福 220,334,400 52.30%  220,334,400 45.76%

熊敏 29,265,600 6.95%  29,265,600 6.08%

2、发行股份购买资产

新增股东

中远智投 - - 15,443,987 15,443,987 3.21%

潘尚锋 - - 11,153,991 11,153,991 2.32%

晟方投资 - - 9,100,475 9,100,475 1.89%

骆赛枝 - - 4,289,996 4,289,996 0.89%

陈海君 - - 4,142,910 4,142,910 0.86%

赵仁铜 - - 4,044,854 4,044,854 0.84%

吴钦益 - - 3,983,568 3,983,568 0.83%

王声共 - - 2,206,283 2,206,283 0.46%

项延灶 - - 1,765,027 1,765,027 0.37%

林成格 - - 1,323,770 1,323,770 0.27%

郑钦豹 - - 1,103,141 1,103,141 0.23%

魏平 - - 947,059 947,059 0.20%

郑少敏 - - 590,852 590,852 0.12%

王志勇 - - 134,284 134,284 0.03%

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

83

股东名称
本次交易前 本次拟发行

股份（股）

本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

3、其他股东 171,651,400 40.75%  171,651,400 35.65%

总计 421,251,400 100.00% 60,230,197 481,481,597 100.00%

注：本次交易前，一致行动人朱俊翰先生持有重庆黛岑投资管理有限公司29.27%的股

权，重庆黛岑投资管理有限公司持有上市公司1.59%的股份。

本次交易前，朱堂福持有上市公司 52.30%的股份，为上市公司的控股股东；

本次交易后，在不考虑配套融资的情况下，朱堂福持有上市公司 45.76%的股份，

仍为上市公司的控股股东。

本次交易前，上市公司实际控制人为朱堂福、熊敏夫妇及其子朱俊翰，合计

控制上市公司 59.25%股份的表决权；本次交易后，在不考虑配套融资的情况下，

朱堂福、熊敏及朱俊翰合计控制上市公司 51.84%股份的表决权，仍为上市公司

的实际控制人。

2、考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

本次募集配套资金采取询价方式，发行价格尚未确定。假设本次募集配套资

金发行价格也为 7.20 元/股，发行数量则为 55,555,555 股。因此，在考虑募集配

套资金且仅考虑本次交易方案影响的情况下，本次交易前后，上市公司股本结构

变化如下表所示：

股东名称
本次交易前

本次拟发行股

份（股）
本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例  持股数量（股） 持股比例

1、控股股东及一致行动人

朱堂福 220,334,400 52.30%  220,334,400 41.03%

熊敏 29,265,600 6.95%  29,265,600 5.45%

2、发行股份购买资产新增

股东

中远智投 - - 15,443,987 15,443,987 2.88%

潘尚锋 - - 11,153,991 11,153,991 2.08%

晟方投资 - - 9,100,475 9,100,475 1.69%

骆赛枝 - - 4,289,996 4,289,996 0.80%

陈海君 - - 4,142,910 4,142,910 0.77%

赵仁铜 - - 4,044,854 4,044,854 0.75%

吴钦益 - - 3,983,568 3,983,568 0.74%

蓝黛传动   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

84

王声共 - - 2,206,283 2,206,283 0.41%

项延灶 - - 1,765,027 1,765,027 0.33%

林成格 - - 1,323,770 1,323,770 0.25%

郑钦豹 - - 1,103,141 1,103,141 0.21%

魏平 - - 947,059 947,059 0.18%

郑少敏 - - 590,852 590,852 0.11%

王志勇 - - 134,284 134,284 0.03%

3、配套融资投资者 - - 55,555,555 55,555,555 10.34%

4、其他股东 171,651,400 40.75%  171,651,400 31.96%

总计 421,251,400 100.00% 115,785,752 537,037,152 100.00%

注：本次交易前，一致行动人朱俊翰先生持有重庆黛岑投资管理有限公司29.27%的股

权，重庆黛岑投资管理有限公司持有上市公司1.59%的股份。

若考虑配套募集资金的影响，本次交易前，朱堂福持有上市公司 52.30%的

股份，为上市公司的控股股东；本次交易后，朱堂福持有上市公司 41.03%的股

份，仍为上市公司的控股股东。

若考虑配套募集资金的影响，本次交易前，上市公司实际控制人朱堂福、熊

敏夫妇及其子及朱俊翰合计控制上市公司 59.25%股份的表决权；本次交易后，

朱堂福、熊敏及朱俊翰合计控制上市公司 46.48%股份的表决权，仍为上市公司

的实际控制人。

3、潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君等交易对方一致行动关系对上市公司

控制权不构成影响

（1）潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君的一致行动关系对上市公司控制权

不构成影响

潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君曾于 2015 年 12 月 10 日就其在台冠科技

股东大会中行使表决权时的相关事宜签署一致行动协议，一致行动协议期限为三

年，即 2015 年 12 月 10 日至 2018 年 12 月 9 日；由于前述一致行动协议于 2018

年 12 月 9 日期满，潘尚锋、项延灶、骆赛枝、陈海君于 2018 年 12 月 9 日就其

在台冠科技股东会中行使表决权时的相关事宜签署了新的一致行动协议，一致行